
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SARRE 

 

COMMUNE DE SARRE 

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste 

 
DETERMINAZIONE N. 51 DEL 07/04/2022 

 

OGGETTO: ACQUISTO COMBUSTIBILE ECOLOGICO "MOTOMIX" PER 

ATTREZZATURE CANTONIERI.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 RICHIAMATI: 

 l’articolo 46, comma 3 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle 

autonomie in Valle d’Aosta); 

 il decreto n. 12 in data 5 maggio 2021, con cui il sindaco ha nominato lo scrivente quale 

responsabile del servizio tecnico del Comune di Sarre; 

 la deliberazione n. 92 in data 28 dicembre 2021, con la quale il Consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione pluriennale ed il documento unico di programmazione 

per il triennio 2022/2024; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 13 gennaio 2022, con la quale si è 

provveduto all’assegnazione delle quote di bilancio per il triennio 2022/2024; 

 

 VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali); 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 (Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024); 

 la legge regionale 22 dicembre 2021, n. 35 (Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge di 

stabilità regionale per il triennio 2022/2024). Modificazioni di leggi regionali); 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il parere preventivo di regolarità contabile rilasciato da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B1) del regolamento comunale di 

contabilità; 

 

 VISTA la necessità di acquistare del combustibile ecologico, necessario al funzionamento delle 

attrezzature a disposizione dei cantonieri; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 PERTANTO si è contattata la ditta MAFER S.r.l. di Charvensod per la fornitura del materiale 

necessario per un importo previsto di euro 270,50+ I.V.A al 22%; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI ACQUISTARE dalla ditta MAFER S.r.l. di Charvensod N° 12 taniche di combustibile 

ecologico “Motomix” per un importo di euro 330,01 di cui euro 59,51 per IVA al 22%; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di euro 330,01 a favore della ditta MAFER S.r.l. di Charvensod, 

CIG. ZA635E0B8C sul bilancio di previsione pluriennale 2022/2024, esercizio 2022, come 

segue: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo/art. Voce piano dei conti Imp. 

01 06 01 103 10402/108 U.1.03.01.02.002 2022/151 

  

3. DI DARE ATTO che: 

 sulla presente determinazione dovrà essere apposto, ai fini della sua esecutività, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera A) del regolamento comunale di 

contabilità; 

 la dipendente MARCOZ Liliana risulta individuata quale responsabile del procedimento 

connesso alla presente determinazione; 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente al sindaco, disponendone altresì la pubblicazione 

all’albo pretorio per la durata di quindici giorni e l’invio al capogruppo consiliare. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 Dott. Arch. Bruno AUTELITANO 
 (firmato digitalmente) 
 

 


